
1 / 4 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo objednatele: 143-2017-537212 

uzavřen podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. 
občanský (dále jen občanský zákoník) 

 

 

Objednatel:  

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha 

Pobočka Příbram 
Zastoupený:   Ing. Helenou Kovářovou, vedoucí Pobočky Příbram 

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Helena Kovářová 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Martin Šrámek 

Sídlo:   Příbram V – Zdaboř, Poštovní 4, PSČ: 261 01 
Telefon:  +420 725 918 730 
E-mail:   pribram.pk@spucr.cz 
ID DS:   z49per3 
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČ:   013 12 774 
DIČ:   není plátcem DPH 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:    

Lesostavby Třeboň a.s. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
B, vložka 553 
Zastoupený:   představenstvo dle platného výpisu z OR 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Helma, řed. obch. úseku 
 Bc. Karel Kolman, řed. ús. správy a personal. 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Pavel Řimnáč ml., výrobní ředitel 

Sídlo:   Třeboň, Třeboň II, Novohradská 226, PSČ: 379 01 
Telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS:   idtexsd 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:   472 39 328 
DIČ:   CZ47239328 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

spolu uzavírají 
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„RC 1 – rekonstrukce stávající polní cesty k.ú. Třebsko“ 

 
(dále jen „dodatek“ či „tento dodatek“) 

 
 
 
 

mailto:pribram.pk@spucr.cz


2 / 4 

 

Čl. I. Úvodní ustanovení 
 
1.  Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným , že spolu uzavřely dne 8.9.2017 Smlouvu o 

dílo na zhotovení stavby „RC 1 – rekonstrukce stávající polní cesty k.ú. Třebsko“ číslo 
objednatele 1143-2017-537212, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla za sjednanou cenu 
v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě a objednatel se zavázal provedené dílo 
převzít a zaplatit cenu za jeho provedení (dále jen „smlouva“). 

 
2. Předmětem tohoto dodatku je sjednání změny termínů plnění z důvodu prodloužení zadávacího 

řízení a z důvodu, že objednatel požaduje zkrácení celkové doby provádění díla. 
 
 

Čl. II. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany tímto sjednávají změnu termínů plnění v čl. V. Doba plnění následovně:  
 

Bod 1 se mění a nahrazuje takto:  Dílo bude dokončeno nejpozději do 20.12.2017. 
 

 Bod 6 se mění a nahrazuje takto:  Dílo bude provedeno v následujících termínech: 
 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  2.10.2017 
b. Termín zahájení stavebních prací:  2.10.2017 
c. Termín dokončení stavebních prací:  20.12.2017 
d. Termín předání a převzetí díla:    20.12.2017 

 
2. Smluvní strany v návaznosti na změnu termínů plnění sjednanou v předchozím bodu tohoto článku 

dodatku mění závazný podrobný harmonogram postupu prací, který tvoří přílohu č. 1 a nedílnou 
součást smlouvy, tak, že jej nahrazují v plném rozsahu závazným podrobným harmonogramem 
postupu prací, který tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto dodatku. 

 
3. Smluvní strany v návaznosti na změnu termínů sjednanou v prvním bodu tohoto článku dodatku 

sjednávají změnu čl. IV. Platební podmínky následovně: 
  

Poslední věta bodu 3 se mění a nahrazuje takto:  
Faktura bude doručena objednateli nejdéle do 2 dnů ode dne předání a převzetí díla. 

 
Poslední věta bodu 11 se mění a nahrazuje takto:  
Faktura bude doručena objednateli nejdéle do 2 dnů ode dne předání a převzetí díla. 

 
4. Vzhledem k tomu, že z důvodu prodloužení zadávacího řízení doba plnění nově zasahuje do 

období, kdy mohou nastat klimatické či povětrnostní podmínky, za kterých nelze provádět dílo, 
neboť nelze dodržet právní předpisy či technické normy či technologické zásady či postupy nebo 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a vzhledem k tomu, že k návrhu objednatele se 
sjednává zkrácení celkové doby provádění díla, smluvní strany sjednávají, že zhotovitel není v 
prodlení s prováděním díla, jestliže ke zpoždění dojde v období provádění díla do 30.11.2017 v 
důsledku nemožnosti provádění prací pro klimatické či povětrnostní podmínky, za kterých nelze 
dodržet právní předpisy či technické normy či technologické zásady či postupy nebo podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V takovém případě zpoždění, byť o jediný den, se celková 
doba plnění prodlužuje na počet dnů původně ve smlouvě sjednaný, tj. 121 dnů ode dne předání 
a převzetí staveniště, a jednotlivé dílčí termíny plnění se sjednávají přiměřeně dle původního 
závazného podrobného harmonogramu postupu prací, který tvoří přílohu a nedílnou součást 
smlouvy, přičemž do této celkové doby plnění se nezapočítává období od 15.12.2017 do 
30.3.2018, kdy není možné dílo daného typu v plném rozsahu realizovat. 

 
 
 
 



3 / 4 

 

Čl. III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a platí nadále. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

tohoto dodatku v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohody, že tento dodatek bez zbytečného odkladu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 
3. Tento dodatek se vyhotovuje v 6, slovy: šesti, stejnopisech, z nichž 4, slovy: čtyři, obdrží objednatel 

a 2, slovy: dva, zhotovitel. 
 
4. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku, že 

s jeho obsahem souhlasí a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
5. Nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku tvoří příloha – Závazný podrobný harmonogram 

postupu prací. 
 
 
V Příbrami dne ……………….    V Třeboni dne 25. 9. 2017 
 
 
 
 
……………………………………….    …………………………………….. 
za ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad    za Lesostavby Třeboň a.s. 
pro Středočeský kraj a hl. m. Praha   Ing. Vladimír Helma, řed. obch. úseku 
pobočka Příbram      Bc. Karel Kolman, řed. ús. správy a pers. 
Ing. Helena Kovářová      
vedoucí Pobočky Příbram 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 / 4 

 

 

Harmonogram stavby:

203-0948-333 RC 1 - rekonstrukce stávající polní cesty k.ú. Třebsko
Zhotovitel : Lesostavby Třeboň a.s.

Novohradská 226
379 01 Třeboň

40 41 42 43-44 44 45 46 47 48 49 50 51

2.10.2017 20.12.2017

Polní cesta RC 1, k.ú. Třebsko 2.10.2017 20.12.2017

800-1 Zemní práce 2.10.2017 30.11.2017

822-1 Komunikace pozemní 1.11.2017 20.12.2017

823-1 Plochy a úprava území 20.11.2017 8.12.2017

831-1 Hydromeliorace zemědělské 2.10.2017 3.11.2017

Ostatní rozpočtové náklady 2.10.2017 20.12.2017

Ostatní náklady 2.10.2017 20.12.2017

Uzlové body:
UB1: Zahájení hydromeliorací zemědělských (2.10.2017)

UB2: Zahájení výstavby komunikací pozemních (1.11.2017)
UB3: Zahájení ploch a úpravy území (20.11.2017)

10/2017 11/2017 12/2017

Bc. Karel Kolman, ředitel úseku správy a personalistiky
Ing. Vladimír Helma, ředitel obchodního úseku

39

RC 1 - rekonstrukce stávající polní cesty k.ú. Třebsko

Číslo Název
Začátek 
činnosti

Konec 

činnosti
09/2017

 
 
 


